
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 257 del 15-04-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 257

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI

N. 68 del 15-04-2020

OGGETTO:L.R. 431/98 LIQUIDAZIONE  SECONDO RIPARTO CONTRIBUTI DEL FONDO PER
IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE.

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di aprile nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 257 del 15-04-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE GENERICA

OGGETTO: L.R. 431/98 LIQUIDAZIONE  SECONDO RIPARTO CONTRIBUTI DEL FONDO PER
IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE

L'anno 2020, il giorno quindici del mese di Aprile alle ore 12.45;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto n. 11 del 24.12.2019 con il quale il Sindaco conferma l'Ass. Soc. Felicioni Dina
quale Responsabile del Servizio Servizi Sociali;

Visti :
·  il vigente statuto comunale
· i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montegiorgio;.
· la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
·  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
·  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;
· gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;
· la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all’art. 9 comma 2
(tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
“2. nelle amministrazioni …………omissis……… al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di
spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione
dell'obbligo di accertamento di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed
amministrativa. Qualora lo stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di
far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi.
…………..omissis……..”;
· le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010,
n. 136 e successive integrazioni.

Visto l’atto di G.C. n. 115 del 27.08.2019 con il quale si approvano i modelli relativi all’avviso
pubblico e quelli relativi alla presentazione delle domande per accedere al fondo per l’erogazione
dei contributi per i canoni di affitti per l’anno 2019;

Visto l’atto del Responsabile Servizi Sociali n. 213 del 13.11.2019 con il quale si determina
l’ammissione di n. 11 utenti ai benefici previsti dalla L. 431/98 art. 11 – DGR n. 1288/2009 – Fondo
di Sostegno per gli accessi agli alloggi in locazione annualità 2019;

Visto altresì il DDPF n. 12 del 02.04.2020 -Regione Marche- con il quale viene disposta un’
ulteriore assegnazione di contributi da assegnare ai richiedenti in possesso dei requisiti previsti
dalla normativa che già hanno fatto istanza al comune nell’ anno 2019.

D E T E R M I N A



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Ibtissam LHMBSS91A64Z330E Giuseppe Mazzini 23 479,68

Contributo

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo1.
di cui al presente provvedimento;

Di liquidare e pagare le somme di seguito indicate, corrispondenti al contributo assegnato dalla2.
Regione Marche, agli aventi diritto che già hanno presentato istanza per l’anno 2019,:

4 Bary Safia BRYSFA85B50Z330I Giuseppe Vannicola 2 479,68

n.

1

5 Ezzaoui Mohamed ZZEMMD55H01Z330F Raffaello 3 479,68

Majdouli Youssef

6 Renzi Danila RNZDNL77E49G516P Faleriense Ovest 1 479,68

MJDYSF86S18Z330M Montambone 17

7 Abhari Az Eddine BHRZDN63P05Z330A A. Volta 11 479,68

479,68

Cognome

8 Virgili Pia VRGPIA46R46F622P Montone 31 479,68

Nome

2

9 Koraiba Mounia KRBMNO81D52Z33001 A. Da Messina 5 479,68

Majdouli El Miloudi

10 Hanane Jebari JBRHNN65E53Z330R Delle Mura 17 479,68

MJDLLD54L13Z330N C.da Croce 11

11 Laviero Maria Teresa LVRMTR74L55H687K Delle Rose 2 479,68

479,68

C.F.

TOTALE 5.276,48

Via

Di impegnare, liquidare e pagare la spesa di € 5.276,48 al capitolo 3028 dell’ istituendo bilancio3.
anno 2020;
Di dare atto dell’avvenuto preventivo accertamento, ex art.9, comma 2, legge 03.08.2009 n.1024.
di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, circa la compatibilità del programma dei pagamenti
conseguenti al presente provvedimento con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica.
Di rendere noto che a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990 il responsabile del5.
procedimento è la sig.ra Felicioni Dina responsabile dell'Area Socio Assistenziale alla quale
potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.
Di stabilire che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione6.
giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.
Di stabilire che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella7.
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to A.S.S. DINA FELICIONI

3

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 257 del 15-04-2020  Pagina 3

El
Hamdani



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 257 del 15-04-2020  Pagina 4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to A.S.S. FELICIONI DINA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 257 del 15-04-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 15-04-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to A.S.S. DINA FELICIONI
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 15-04-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 21-05-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 21-05-2020 al 05-06-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 600     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

A.S.S. DINA FELICIONI


